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Klaudiusz Kandzia 

Miasto Kalety pozyskało środki na budowę hali sportowej 

M iło mi poinformować, że wniosek 
Miasta Kalety dot. budowy hali 

sportowej w ramach Programu Olim-
pia, ogłoszonego przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki, uzyskał pozytywną 
ocenę i znalazł się wśród wybranych do 
dofinansowania.  
    Opracowanie tego projektu poprzedzo-
ne zostało konsultacjami społecznymi,     
w których zdecydowana większość re-
spondentów wyraziła pozytywną opinię    
o zasadności realizacji tego zadania          
w naszym mieście. Na realizację tego 
projektu Miasto pozyskało 2.450.000 zł 
środków w formie bezzwrotnej dotacji.  
    W ramach inwestycji przewiduje się 
budowę przyszkolnej hali sportowej, tj. 
boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 20 
m  x 40 m wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 1, o powierzchni 800 m2       
z własnym zapleczem sanitarno-
szatniowym. Nawierzchnia płyty hali wy-
konana zostanie z poliuretanu, powstaną 
trybuny, pola do gry: piłka halowa, piłka 
ręczna, siatkówka, koszykówka. W skład 
wyposażenia hali wchodzić będzie rów-

nież mobilna strzelnica laserowa 
(wirtualna) na minimum 4 stanowiska 
strzeleckie. Dodatkowo zakupiona zosta-
nie specjalna wykładzina ochronna płyty 
boiska wraz z mobilną sceną.  
    Główną funkcją obiektu będą zajęcia 
szkolne z wychowania fizycznego. Prze-
widuje się również udostępnienie obiektu 
dla osób z ze-
wnątrz tj. dla spo-
łeczności lokalnej 
poza godzinami 
zajęć szkolnych.  
   Termin zakoń-
czenia realizacji 
tego zadania, 
zgodnie z zapisa-
mi wniosku          
o dofinansowanie 
to listopad 2024 r. 
Szacowana war-
tość całej inwe-
stycji to koszt      
5 milionów zło-
tych, z czego 
2.450.000 zł po-
chodzić będzie      

z dotacji ministra sportu. Na najbliższej 
sesji Rady Miejskiej zwrócę się do rad-
nych z prośbą o zabezpieczenie środków 
na wykonanie dokumentacji projektowej.  

MATERIAŁÊPŁATNY 
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ÊWydaje Urząd Miejski w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2, 

 

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny), Janusz Maruszczyk  
Materiały do Biuletynu przyjmowane są do 20-tego dnia każdego miesiąca  

poprzedzającego najnowsze wydanie miesięcznika 
 pod adresem: jacek.lubos@kalety.pl  

oraz w Urzędzie  Miejskim, w biurze nr 23 b.    
 
 

 Kontakt telefoniczny z redakcją: (034) 352– 76 –52,   
pon. 7.30- 17.00, wt. – czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00   

 
 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów.  
Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada. 

 

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.  
Druk: Fotoidruk, 42– 660 Kalety, ul. Fabryczna 26, www.fotoidruk.pl, nakład 500 egz. 

BiuletynÊInformacyjnyÊ 

MiastaÊKalety 

Kontynuując cykl aktywności w ramach  programu „Kalety– 
ale jazda!” przedstawiamy ramowy program niedzielnych 
wycieczek rowerowych na miesiąc lipiec. 

 

Start wycieczek o godzinie 13.00 z parkingu 
przy Urzędzie Miejskim.   
 

 

2 lipca– wyprawa na pstrąga– łowisko Leśnica, 

9 lipca-  zalew Pniowiec, 

15 lipca-  zbiornik Nakło-Chechło, 

22 lipca– rezerwat Jeleniak Mikuliny.  

 

W razie wystąpienia w dniu wycieczki niesprzyjających warunków         
atmosferycznych- wycieczka może zostać odwołana.  

Kontakt z przewodnikiem wycieczek: 

-(w niedziele) pod numerem:608 526 195  

- w dni powszednie: 34 352-76-52 
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11 maja w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbyło się spotkanie burmistrza z mieszkańcami w sprawie projektu polegającego 
na montażu odnawialnych źródeł energii w budynkach mieszkalnych.  

MATERIAŁÊPŁATNY 

 

MATERIAŁÊPŁATNY 

 

28 maja na zbiorniku specjalnym Ichtiopark odbyły się zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Kalety. 

28 maja na stadionie KS Unii Kalety przeprowadzono Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Kalety 2023. 

W dniach 26-28 maja odbyły się XXIII Dni Kalet, 

14 maja odbył się zorganizowany przez Miasto Kalety event ekologiczny przy Cisie Donnersmarcka. 

14 maja w Zielonej rowerowi wyczynowcy zmierzyli się w wyścigu pod nazwą „III Kalyckie Szutry”. 

27 maja, w ramach obchodów XXIII Dni Kalet, na terenie stadionu miejskiego odbył się OZE KALETY PIKNIK.   

BiuroÊfirmyÊOKNAÊLIPIŃSKI:Ê 
Kalety,Êul.ÊKs.ÊPawłaÊDrozdkaÊ45.Ê 

GodzinyÊotwarcia:Êponiedziałek-piątekÊ8:00Ê-Ê16:00Ê 
orazÊsobotaÊ8:00Ê-Ê12:00. Ê 

Zapraszamy! 
 

Wyrazy współczucia z powodu śmierci  matki 
 

Śp. Anieli Ochman 
 

Pani Dorocie Mańczak 
wieloletniej dyrektorce Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach 

składają 
Burmistrz Klaudiusz Kandzia wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 

Przewodnicząca rady miejskiej Janina Perz wraz radnymi 
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(jal) 

Sandra Świętek 

Agnieszka Kwoka 

W  niedzielę 14 maja zaprosiliśmy mieszkańców miasta oraz turystów do 
Leśnego Zakątka Śląska w celu aktywnego spędzenia niedzieli z Ci-

sem Donnersmarcka w nowym sezonie turystycznym.  
    W tym dniu nasz słynny Cis odwiedziło ponad 500 osób. Dla pierwszych 100 
uczestników tego wydarzenia przewidziano sadzonki tego szlachetnego drzewa. 
Były również niespodzianki dla najmłodszych w postaci tematycznych koloro-
wanek edukacyjnych oraz gier zakupionych w ramach projektu Life. „Śląskie. 
Przywracamy błękit”. Na miejscu była również możliwość uzyskania informacji 
na temat możliwych form finansowania inwestycji w ramach programów: Mój 
Prąd, Ciepłe Mieszkanie, montaż OZE w budynkach jednorodzinnych oraz Czy-
ste Powietrze. Wszystkim mieszkańcom dziękujemy za tak liczy udział w tym 
wydarzeniu.  

Niedzielna edukacja ekologiczna  
z Cisem Donnersmarcka 

S erdecznie zapraszamy Seniorów z naszego Miasta do ple-
nerowej kawiarenki przy Centrum Informacji Turystycz-

nej na Małym Rynku, gdzie na wygodnych leżaczkach można 
napić się pysznej kawy i spotkać ze znajomymi.  
    Kawa oraz słodka przekąska serwowane są dla naszych Senio-
rów bezpłatnie. Jednocześnie zachęcamy do odwiedzenia Cen-
trum Informacji Turystycznej.  
     Przypominamy, że Centrum Informacji Turystycznej czynne 
jest w godzinach:  
- poniedziałek-piątek 11.00-19.00,  
- sobota 10.00-18.00,  
- niedziela 13.00-21.00.  

Zapraszamy do plenerowej kawiarenki    
przy Centrum Informacji Turystycznej      

na Małym Rynku 

Ślimak wrócił  
pod Urząd Miejski 

P rzed budynkiem Urzędu Miejskiego       
w Kaletach ustawiony znów został, na 

kolejny sezon letni, nasz kaletański ślimak 
kwiatowy.  
    Symbol ten przypomina mieszkańcom oraz 
turystom o przynależności Kalet do między-
narodowej sieci miasteczek Cittaslow. Zago-
spodarowane zostały również klomby miej-
skie przed magistratem, a już niedługo kwia-
tami obsadzone zostaną rabaty i kompozycje 
na terenie całego miasta. Kolorowe, kwiatowe 
aranżacje będą ozdobą naszej miejscowości 
aż do późnej jesieni.  
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Agnieszka Kwoka 

Kolejne dofinansowanie WFOŚiGW  
na oznakowanie nowej ścieżki dydaktycznej w naszym mieście 

D otację w wysokości 17.600 zł. przy-
znał naszemu miastu Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach na ozna-
kowanie ścieżki edukacyjnej pn. 

”Przyrodnicze skarby pradaw-
nych kaletańskich lasów”.  
    Nowa trasa dydaktyczna zlo-
kalizowana została przy Stanicy 
Garbaty Mostek  w Zielonej. 
    Na ścieżce powstanie sześć 
przystanków tematycznych w 
formie ciekawych tablic eduka-
cyjnych oraz drewniana makieta 
kuźnicy – jako przykład pradaw-
nej manufaktury wykorzystują-
cej skarby przyrody ówczesnych 

kaletańskich lasów. Dzięki przyrodniczej 
ścieżce dydaktycznej dowiemy się m.in. 
jak przyroda pozwalała rozwijać pradaw-
ne gałęzie przemysłu, do czego wykorzy-

stywano kiedyś sosny, brzozy i świerki 
lub dlaczego paprocie i torf były tak cen-
ne. Poznamy także rośliny lecznicze           
i przyprawy wykorzystywane w dawnych 
czasach, a także dowiemy się jak ważne 
były dla ludzi dzikie, leśne pszczoły. Nie-
zwykłą ciekawostką będzie również sama 
makieta pradawnej kuźnicy, jaką można 
było spotkać na terenie naszego miasta 
setki lat temu.  
    W ramach projektu powstanie także 
folder o ścieżce edukacyjnej. Nowa atrak-
cja turystyczna ma być gotowa jeszcze       
w tym roku.  

W  piątek, 16 czerwca 2023 r., o go-
dzinie 11.00 w Ichtioparku odbę-

dzie się konferencja ekologiczna o tema-
tyce oszczędzania zasobów wodnych, 
która dedykowana jest grupie senioral-
nej z terenu naszego miasta. Wydarzenie 
realizowane jest z udziałem środków 
jakie Miasto Kalety pozyskało z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach.  
    Podczas konferencji odbędzie się bardzo 
ciekawa prelekcja mająca na celu uświado-

mienie Seniorom jak ważne jest w dzisiej-
szych czasach oszczędzanie wody, jak 
chronić jej zasoby, a także uwrażliwić na 
problemy ekologiczne z tym związane. 
W ramach działań promocyjnych, każdy 
Senior otrzyma szklany bidon na wodę, 
który dzięki swej funkcjonalności, dodat-
kowo będzie zachęcał do zmniejszenia 
ilości zużycia plastiku. Przewidziany jest 
również poczęstunek.  
     Przypomnijmy, że podobne wydarzenia 
ekologiczne organizowane były w Ichtio-

parku w latach 2022 i 2021 i dotyczyły 
ochrony owadów pszczołowatych oraz 
edukacji o grzybach.  
    Seniorzy z terenu naszego miasta, 
którzy chcieliby wziąć udział w konfe-
rencji o tematyce oszczędzania zasobów 
wodnych, proszeni są o zgłaszanie chęci 
uczestnictwa pod numerem telefonu 34 
3527 630 do dnia 14.06.2023 r. Serdecz-
nie zachęcamy do zapisów. Ilość miejsc 
ograniczona.  

W Ichtioparku odbędzie się kolejna konferencja ekologiczna dedykowana Seniorom.  
Zachęcamy do zapisów 

Agnieszka Kwoka 

ZAPRASZAMY NA WYCIECZKĘ „LEŚNĄ RAJZĄ”! 

24 i 25 czerwca zapraszamy na dwudniowy rajd szlakiem „Leśno Rajza”. 
 

24 czerwca (sobota) trasa Kalety–  
Koszęcin– Piłka– Tworóg– Brynek– Hanusek– Mikołeska– Kalety. 

 
25 czerwca (niedziela) trasa Kalety– Miasteczko Śląskie– zbiornik Nakło-Chechło–        

Bizja– Brynica– Kolonia Woźnicka– Dąbrowa Wielka– Woźniki- Kalety Zielona– Kalety. 
 

Zapisy uczestników prowadzone są do 16 czerwca włącznie  
pod numerami telefonu:034 352-76-52 lub 608 526 195 
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XXIII DNI KALET już za nami 

P omiędzy 26 a 28 maja br. odbyły się 
coroczne Dni naszego miasta, które 

tak jak się spodziewaliśmy, również        
i w tym roku przyciągnęły sporo nie 
tylko naszych mieszkańców, ale również 
gości z miast sąsiednich.  
    W piątek tradycyjnie królował 
rock&roll. O godzinie 20.00 odbył się X 
plenerowy Maraton Rock&Roll Swing 
Show Kalety, w którym wzięło udział 15. 
par tanecznych z całej Polski. Tancerzom 
przygrywał zespół The Fireballs. Po dłu-
gich i zaciętych zmaganiach na parkiecie, 
zwyciężyła para Patrycja Patrzykowska      
i Michał Woźnica z Tarnowskich Gór. 
Drugie i trzecie miejsce na podium zajęli 
reprezentanci grupy Rock Time działają-
cej przy MDK Kalety: Katarzyna Bodora    
i Adrian Kalus oraz Karina Bronder i Kry-
stian Chmielorz. Gratulujemy! Pierwszy 
dzień świętowania Dni Kalet zakończył 
koncert grupy RTG.  
      W sobotę o godzinie 16.00 burmistrz 
Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia trady-
cyjnie otworzył Dni Miasta, po czym roz-
począł się koncert zespołu regionalnego 
Równica z Ustronia. O godzinie 18.30 
wystąpił Duet Romantica, a zaraz po nim 
Orkiestra na Dużym Rowerze, która już 
rano tego dnia zachwyciła mieszkańców 
widowiskową grą na instrumentach z jed-
noczesną jazdą na sześcioosobowym ro-
werze, przejeżdżając przez centrum nasze-
go miasta. Trzeba przyznać, że muzycy 
zrobili na wszystkich niesamowite wraże-
nie! 
     Gwiazdą sobotniego dnia był zespół 
Zakopower, który wspaniałą muzyką ba-
wił publiczność do późnych godzin wie-
czornych. 
     W międzyczasie, na głównej płycie 
boiska piłkarskiego odbył się mecz piłki 
nożnej o mistrzostwo klasy „A” pomiędzy 
KS Unia Kalety, a LKS Sieraków Śląski, 
zakończony wynikiem 5:1 dla Kalet.  
     Imprezą towarzyszącą tego dnia był 
OZE PIKNIK KALETY. W ramach wy-
darzenia, oprócz ciekawych panelów nau-
kowych z zakresu odnawialnych źródeł 
energii, odbyły się m.in. pokazy rozwią-
zań technicznych opartych na OZE 
(pompy ciepła, panele fotowoltaiczne, 
magazyny energii), pokaz samochodu 
elektrycznego oraz rodzinne konkursy 
plastyczne. Partnerami pikniku byli Poli-
technika Częstochowska oraz Fundacja na 
rzecz Rozwoju Ekoenergetyki Zielony 
Feniks z Opola. Na organizację tego pik-
niku edukacyjnego Miasto pozyskało dofi-
nansowanie z WFOŚiGW w Katowicach. 
     Niedziela, ostatni dzień świętowania, 
rozpoczęła się tradycyjnie od dwóch tur-
niejów o puchar Burmistrza Miasta Kalety 
– w skacie sportowym oraz w szachach. 
Zawody zgromadziły jak co roku sporo 
amatorów tych dyscyplin.  
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Agnieszka Kwoka 

    Po południu gościliśmy na scenie naj-
młodszych piosenkarzy z terenu naszego 
miasta. Minifestiwal Piosenki Dziecięcej 
Przedszkolaków jak zwykle przyciągnął 
przed sceną tłumy mieszkańców. Swoje 
występy artystyczne zaprezentowali naj-
młodsi z miejskich przedszkoli w Kaletach 
i Miotku, a także placówek niepublicznych 
„Bystrzaki” oraz „Miluś”. Wspaniały popis 
artystyczny zapewniła również grupa ta-
neczna PSP nr 1 w Kaletach pod kierow-
nictwem p. Iwony Olszowskiej.  
    Po występach najmłodszych, o godzinie 
16.00, na scenie zaprezentowała się Miej-
ska Orkiestra Dęta pod batutą Mariana 
Lisieckiego, a także Dziecięcy Zespół Pie-
śni i Tańca Kalety. Zaraz po tym wystąpili 
uczniowie szkółki baletowej „Konik” oraz 
odbył się pokaz tańca nowoczesnego grupy 
Power Dance działającej przy MDK Kale-
ty. Od godziny 18.00 publiczność bawiła 
się przy koncercie Wesołej Biesiady,         
a później wysłuchała koncertu grupy 
Tequila Sunrise.  
    Tegoroczne obchodzi XXIII Dnia Mia-
sta zakończył koncert gwiazdy wieczoru 
Kasi Kowalskiej.  
    Podczas Dni Kalet na terenie stadionu 
utworzona była Eko Strefa projektu LIFE 
„Śląskie. Przywracamy Błękit”, gdzie dla 
najmłodszych przygotowano bogaty ze-
staw zabaw i konkurencji związanych         
z tematyką czystego powietrza oraz zagro-
żeń związanych ze smogiem. Czekały licz-
ne gry i zabawy ruchowe i artystyczne.  
    Boisko wielofunkcyjne opanowali nato-
miast miłośnicy sportowych zmagań. Stre-
fa sportu, która utworzona została w tym 
miejscu przez kaletańską grupę Spartan 
Team Kalety cieszyła się ogromną popu-
larnością nie tylko najmłodszych, ale rów-
nież starszych mieszkańców naszego mia-
sta.  
    Gośćmi, którzy odwiedzili tegoroczne 
Dni naszego Miasta byli: posłowie na 
Sejm RP Barbara Dziuk oraz Tomasz Gło-
gowski, Pavel Smolka radny Rady Miej-
skiej i zarazem były starosta partnerskiego 
Miasta Vitkov, radny powiatowy Euge-
niusz Ptak oraz przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kaletach Janina Perz wraz       
z radnymi.  
 
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia pragnie serdecznie podziękować 
wszystkim osobom zaangażowanym          
w organizację XXIII Dni Kalet. Podzięko-
wania dla dyrektora Miejskiego Domu 
Kultury w Kaletach Mariana Lisieckiego 
za sprawną i fachową organizację całego 

wydarzenia. Dziękujemy służbom porząd-
kowym miasta, służbom energetycznym, 
służbom medycznym Przychodni Kaletań-
skiej, strażakom kaletańskiej OSP na czele 
z Kazimierzem Złotoszem i Henrykiem 
Złotoszem, gospodarzom stadionu miej-
skiego, Rodzinnemu Centrum Sportu Ko-
ski Trenuje, wychowawcom i dyrektorom 
placówek oświatowych, którzy przygoto-
wywali najmłodszych do występów arty-
stycznych oraz firmie nagłaśniającej, która 
dbała o widowiskowość całej imprezy. 
Dziękujemy także wszystkim sponsorom, 
którzy wsparli nas finansowo.  
    Sponsorami XXII Dni Kalet byli: He-
marpol Trade Sp. z o.o. - Katowice, Odle-

wy Precyzyjne Sp. z o.o. Sp. k - Kalety, 
MAŁRO Sp. z o.o- Sośnicowice, Zakład 
Masarski „ Więcek” Sp. J. – Kalety, 
P.F.H.U Framar – Kalety, PPHU Meble 
WANAT Woźniki, Firma El-Vid Sp. z o.o. 
– Miasteczko Śląskie, Almo Adam Ol-
szowski – Kalety, Wojciech Pilarski Firma 
W&H Pilarski, Auto Shoł Sp. J - Kalety, 
Jan Trans Janusz Stróżyk – Kalety, Mię-
dzynarodowe usługi pogrzebowe – Henryk 
Mryka, Górnośląskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów S.A., Bank PKO BP, GTV 
Bus, Hotel Pałac Czarny Las, Restauracja 
Gościnna, Restauracja Casyno, Restauracja 
Szafran. 
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W Kaletach odbył się piknik ekologiczny z zakresu odnawialnych źródeł energii 

W  sobotę, 27 maja, w ramach ob-
chodów XXIII Dni Kalet, na te-

renie stadionu miejskiego odbył się 
OZE KALETY PIKNIK.   
    Na organizację tego wydarzenia Miasto 
Kalety pozyskało dofinansowanie z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach  w wysokości 93.770,00 zł.  
     W ramach pikniku, oprócz ciekawych 
panelów naukowych z zakresu odnawial-
nych źródeł energii, odbyły się m.in. po-
kazy rozwiązań technicznych opartych na 
OZE (pompy ciepła, panele fotowoltaicz-
ne, magazyny energii, wiatraki), pokaz 
samochodu elektrycznego oraz rodzinne 
konkursy wiedzy i konkurs plastyczny dla 
dzieci. 
     Uczestnicy wydarzenia mogli zwie-
dzać stoiska edukacyjne i zasięgnąć wie-

dzy m.in. na temat produkcji energii elek-
trycznej pochodzącej ze źródeł odnawial-
nych, a także ograniczenia energochłon-
ności w gospodarstwach domowych. 
     Najmłodsi chętnie wzięli udział           
w konkursie plastycznym, w którym mieli 
za zadanie pokazać jak będzie wyglądał 
świat za kilkanaście lat. Bardzo cieka-
wym okazał się również konkurs dla ro-
dzin pt. „Mama, tata i ja – mój świat”, 
gdzie drużyny rywalizowały odpowiada-
jąc na pytania z zakresu wiedzy o OZE.  
     Partnerami pikniku były Politechnika 
Częstochowska oraz Fundacja na rzecz 
Rozwoju Ekoenergetyki Zielony Feniks     
z Opola.  
     Z ramienia władz Miasta Kalety          
w wydarzeniu wziął udział burmistrz 
Miasta Klaudiusz Kandzia, wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej Alojzy Rupik 

wraz z radnymi Ireną Nowak i Barbarą 
Przybyła, a także radny powiatowy Euge-
niusz Ptak.  
     Celem organizacji tego wydarzenia 
ekologicznego w naszym mieście było 
podniesienie świadomości ekologicznej 
oraz upowszechnianie wiedzy z zakresu 
odnawialnych źródeł energii.  
    Tym samym Miasto Kalety dziękuje 
Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach za zorganizowanie naboru         
w ramach Programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej na orga-
nizację tego typu wydarzeń, tak bardzo 
potrzebnych aktywizacji społecznej i bu-
dowaniu prawidłowych postaw proekolo-
gicznych.  

Wypożyczalnia sprzętu wodnego w Zielonej wznawia działalność 

P odczas czerwcowego długiego weekendu wstępnie wznowiła działalność wypożyczalnia sprzętu wodnego w Zielonej.     
Oficjalne otwarcie nastąpi na początku wakacji. 

     W okresie wakacyjnym wypożyczalnia działać będzie od poniedziałku do niedzieli w godzinach 13.00– 19.00. W sprawach jej 
funkcjonowania prosimy o kontakt pod numerem telefonu 693 061 019.  

Cennik wypożyczalni:  

Poniedziałek– piątek 10 zł/h, 
Cały dzień (6 godzin)- 50 zł, 
Spóźnienie ze zwrotem do pół godziny–  
dopłata 5 zł, powyżej pół godziny- dopłata     
10 zł. 
 

Sobota– niedziela 20 zł/ h,  
Cały dzień (6 godzin)- 100 zł, 
Spóźnienie ze zwrotem do pół godziny–  
dopłata 10 zł, powyżej pół godziny- dopłata    
20 zł. 

Kajak, deska SUP, rower trekkingowy:  
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Znów ścigali się w Zielonej - III Kalyckie Szutry już za nami 

W  niedzielę, 14 maja, do Zielonej 
zjechało prawie 240 kolarzy, aby 

rozpocząć wielkie ściganie. 

     Tym razem kolarze 
ścigali się na dwóch 
dystansach, dłuższym    
z trasą do 100 km          
i krótszym do 50 km. 
Trasa wiodła głównie 
po terenach leśnych 
okalających zbiorniki 
wodne   w Zielonej.  
     Przejechanie pełnego 
szutrowego dystan-
su, najlepszemu zawod-
nikowi zajęło dokładnie 
2:27:33. Najszybszym   
z kaletańskich zawodni-

ków okazał się, zresztą tak jak i w ze-
szłym roku, Artur Niglus, któremu przeje-
chanie trasy zajęło 2:44:50. Serdecznie 

gratulujemy!  
     W wydarzeniu z ramienia władz samo-
rządowych naszego miasta udział wzięli 
Klaudiusz Kandzia Burmistrz Miasta Ka-
lety, Janina Perz przewodnicząca Rady 
Miejskiej, Alojzy Rupik wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Kaletach. Bardzo 
serdecznie dziękujemy współorganizato-
rowi wyścigu Kowalowi na Kole i Kuźni 
ZORIABRESK za sprawną organizację 
wydarzenia, Panu Józefowi Rzepka za 
udostępnienie terenu oraz druhom z OSP 
w Kaletach z Panem Kazimierzem Złoto-
szem na czele za zabezpieczanie trasy 
przejazdu kolarzy.  

Agnieszka Kwoka 

Turniej Szachowy  
o Puchar Burmistrza Miasta Kalety 2023 

28  maja na stadionie KS Unii Kale-
ty przeprowadzono Turniej Sza-

chowy o Puchar Burmistrza Miasta Ka-
lety 2023. Grano tempem po 15 minut 
na zawodnika, rozegrano   9 rund.  

    Mieliśmy już tradycyjnie przyjezdnych gości. Dopisały dzieci 
i młodzież. Ogółem zagrało 32 zawodników. Zwyciężył Marek 
Zychowski z Częstochowy na drugim miejscu uplasował się 
Zdzisław Piech, miejsce trzecie zajął Marcin Kozłowski. Kolej-
ne nagrodzone miejsca zajęli Michał Nowakowski czwarte            
i Marek Rupik piąte.  
    Dzieci i Młodzież nagrodzono w kategorii wiekowej do lat 15
-tu. Zwyciężył Miłosz Wilk z Kalet miejsce drugie zajął Adam 
Hypa, a na trzecim uplasował się Maciej Gruca, kolejne nagro-
dzone miejsca juniorów to Bartosz Neumann czwarty i Ignacy 
Fronczek piąty.  
    Jak to bywa na Festynie grano w miłej i koleżeńskiej atmosfe-
rze. Duże zaangażowanie w realizację zawodów wykazał dyrek-
tor MDK w Kaletach Marian Lisiecki. Na zakończenie przybył 
Burmistrz Miasta Kalety i na scenie odbyło się wręczenie na-
gród. Turniej wykazuje rosnące zainteresowanie grą w szachy     
w naszym środowisku. 
 

Marek Rupik 

Zawody wędkarskie 
o Puchar Burmistrza Miasta Kalety 

28  maja na zbiorniku specjalnym Ichtiopark odbyły 
się zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta 

Kalety. Do rywalizacji stanęło 36 zawodników z Kalet oraz 
zaproszonych zaprzyjaźnionych Kół PZW. 
    Wędkarze zmagali się nad wodą w dwóch kategoriach: 
„miejscowi” oraz „goście”. W pierwszej zwyciężył Maciej 
Trippner przed Mateuszem Kowalskim i Stanisławem Szma-
lenbergiem. W drugiej najlepszy był Przemysław Lamch          
z Koła Hutmar Częstochowa, drugie miejsce  Miłosz Kleć       
z Koła Art.-Fisch Częstochowa, zaś jako trzeci na podium 
stanął  Michał Flisowski z Koła PZW Radzionków.  (jal)
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Klasa „B” po 24 kolejkach  

Klasa „A” po 23 kolejkach  

Jacek Lubos 

U nia Kalety, po 
wygranej 14 

maja na własnym 
boisku        z Pro-
mieniem Glinica 

2:0, pewnie kroczy po awans do ligi 
okręgowej. Wobec pozostałych trzech 
kolejek wydaje się, że już tylko kata-
klizm może przeszkodzić zawodnikom   
z Fabrycznej w utrzymaniu przewod-
nictwa w tabeli.  
    Unia zagra jeszcze z Mechanikiem Ko-
chcice (10 czerwca, dom), Ruchem Ko-
chanowice (17 czerwca, dom) i Orłem 

Pawonków (25 czerwca, wyjazd). 
    Piłkarze Małejpanwi z Kuczowa zre-
wanżowali się 14 maja na własnym boi-
sku rezerwom kaletańskiej Unii za jesien-
ną porażkę  gromiąc rywali w meczu za-
kończonym iście hokejowym wynikiem 
6:3. Tydzień później zespół z Kuczowa 
kontynuował kanonadę w Gwoździanach, 
gdzie wbił rywalom– czerwonej latarni 
tabeli (rezerwy Liswarty Lisów wycofały 
się z rywalizacji) – aż 9 goli, nie tracąc 
przy tym żadnego. 28 maja Małapanew 
ponownie wygrała u siebie, tym razem     
z LKS Hadra 3:2, zaś 4 czerwca podtrzy-

mała passę wygrywając w Olszynie          
z Rozwojem 4:3. Zwycięstwa te pozwoli-
ły kuczowanom opuścić dolną połówkę 
tabeli i wspiąć się na wysokie, 7-me miej-
ce. 
    Rezerwy Unii po przegranej z Małąpan-
wią wygrały 8:0  z LKS Hadra (dom), 3:2 
z Rozwojem Olszyna (wyjazd)  i przegra-
ły w Sadowie z Pokojem 3:4.  Do zakoń-
czenia rozgrywek „B”-klasy pozostały 
jeszcze 3 kolejki (stan na 5 czerwca).  

Ligowe boje w PZPN Podokręgu Lubliniec wchodzą w finałową fazę 
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Sandra Świętek 

Bolesław Gruszka 

Burmistrz spotkał się z mieszkańcami w sprawie projektu mającego na celu montaż  
OZE w budynkach mieszkalnych 

Marek Parys 

11  maja w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbyło się 
spotkanie burmistrza z mieszkańcami w sprawie projektu 

polegającego na montażu odnawialnych źródeł energii w budyn-
kach mieszkalnych. Wydarzenie zostało zorganizowane w związ-
ku z możliwością aplikowania przez Miasto Kalety o grant z Pro-
gramu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021-2027 mający na celu dofinansowanie inwestycji montażu 
instalacji fotowoltaicznych, magazynów energii elektrycznej oraz 
pomp ciepła.  
     Spotkanie z mieszkańcami otworzył burmistrz Miasta Kalety 
Klaudiusz Kandzia, który pokrótce przedstawił główne założenia 
projektu, a następnie mieszkańcy zapoznali się ze szczegółowymi 
zasadami i warunkami udziału w tym zadaniu. Tym samym, bur-
mistrz miasta dziękuje mieszkańcom za liczny udział w spotkaniu 
oraz chęć uczestnictwa w projekcie.  

     W wydarzeniu udział wzięła także przewodnicząca Rady Miejskiej Janina Perz wraz z wiceprzewodniczącym Alojzym Rupi-
kiem oraz radnymi: Zygmuntem Mirowskim, Edwardem Drabikiem, Barbarą Przybyła oraz Dawidem Wolnikiem. Obecny był rów-
nież radny powiatowy Eugeniusz Ptak.  

Z arząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach rozpoczął prace związane 
z budową ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Ofiar Katynia w Kaletach. 

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe "LARIX"      
z Lublińca.  
     W ramach tego zadania zostanie przebudowany kilometrowy odcinek drogi od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 908 (ul. Tarnogórska), aż do ulicy Wierzbowej. 
Na przebudowywanym odcinku drogi powstanie ciąg pieszo-rowerowy z nawierzchni 
bitumicznej    o szerokości dwóch metrów oraz zostanie przebudowana jezdnia wraz z 
towarzyszącą infrastrukturą. Termin realizacji zadania wynosi jedenaście miesięcy. 
Łączna wartość inwestycji to 3 931 173,78 zł, z czego Miasto Kalety pokrywa 50% 
kosztów. 
    Przedmiotowa inwestycja w dużym stopniu poprawi bezpieczeństwo użytkowni-
ków ul. Ofiar Katynia i umożliwi bezpieczne dotarcie z Kalet nad zbiorniki wodne w 
Zielonej, gdzie w sezonie turystycznym Miasto zapewnia wiele atrakcji dla odwie-
dzających naszą turystyczną dzielnicę. Inwestycja ta poszerzy również zasób ścieżek 
rowerowych funkcjonujących w Kaletach. 

Bezpiecznie rowerem nad zbiorniki wodne  
w Zielonej – ruszyła budowa ścieżki  

pieszo-rowerowej przy ul. Ofiar Katynia 

M iasto Kalety ogłasza, że z dniem 
29. maja ruszył nabór wniosków  

o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" 
dla osób fizycznych zwanych -
„Beneficjentem końcowym”, które po-
siadają tytuł prawny wynikający z pra-
wa własności lub ograniczonego prawa 
rzeczowego do lokalu mieszkalnego 
znajdującego się w budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym położonym na 
terenie Gminy Kalety oraz spełniają-
cych kryteria dochodowe dla poszcze-
gólnych poziomów dofinansowania. 
    Dotacja może być udzielona na dofi-
nansowanie kosztów demontażu nieefek-
tywnych źródeł ciepła na paliwa stałe        
o klasie niższej niż 5, służących do ogrze-
wania lokalu mieszkalnego oraz zakup        
i montaż nowego źródła ciepła. 
    Dodatkowo mogą być wykonane 

(dopuszcza się wybór więcej niż jednego 
elementu: demontaż oraz zakup i montaż 
nowej instalacji centralnego ogrzewania     
i/lub ciepłej wody użytkowej w lokalu 
mieszkalnym, instalacji gazowej od przy-
łącza gazowego/zbiornika na gaz do kotła, 
zakup i montaż okien w lokalu mieszkal-
nym lub drzwi oddzielających lokal od 
przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego (zawiera również demon-
taż), zakup i montaż wentylacji mecha-
nicznej z odzyskiem ciepła w lokalu 
mieszkalnym, dokumentacja projektowa 
dotycząca powyższego zakresu. 
    Osoby zainteresowane otrzymaniem 
dofinansowania na wymianę źródła ciepła 
przed rozpoczęciem inwestycji powinne 
złożyć stosowny wniosek. Po przedłoże-
niu wniosku wraz z kompletem załączni-
ków i pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, 
zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą 

Kalety, a wnioskodawcą na realizację 
zadania. 
    Termin zakończenia realizacji przedsię-
wzięcia (data wystawienia ostatniej faktu-
ry lub równoważnego dokumentu księgo-
wego) to 12 miesięcy od dnia podpisania 
ww. umowy. Wnioski można składać       
w terminie od 29.05.2023 r. do 
30.09.2023 r.         w sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Kaletach (pok.22). 
    Szczegółowe informacje, w tym wzór 
wniosku o dofinansowanie oraz instrukcja 
wypełniania wniosku dostępne w Biulety-
nie Informacji Publicznej 
www.bip.kalety.pl (zakładka: Ogłoszenia, 
komunikaty, obwieszczenia, zawiado-
mienia, decyzje, umowy_  
    Osobą do kontaktu w sprawie powyż-
szego projektu jest ekodoradca – p. San-
dra Świętek 34/3527 650 (biuro nr 11). 

Ogłoszenie o naborze w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”  
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Dokumentacja projektowa kaletańskiego odcinka modernizacji linii kolejowej C-E 65 
 już na ukończeniu. 

J ak informowaliśmy w marcu ubie-
głego roku nabrały tempa prace 

projektowe dotyczące opracowania do-
kumentacji projektowej dla moderniza-
cji linii kolejowej (tzw. Magistrali Wę-
glowej) na odcinku Nakło Śląskie – Ka-
lina – LOT B w ramach projektu:  
„PraceÊnaÊliniiÊkolejowejÊC-EÊ65ÊnaÊodc.Ê
ChorzówÊ BatoryÊ –Ê TarnowskieÊ GóryÊ –Ê
KarszniceÊ InowrocławÊ –Ê BydgoszczÊ –Ê
Maksymilianowo”Ê dlaÊ zadaniaÊ pn.Ê LOTÊ
BÊ–Ê PraceÊnaÊ liniiÊ kolejowejÊ 131ÊnaÊod-
cinkuÊNakłoÊŚląskieÊ (kmÊ29,000)Ê–ÊKali-
naÊ (kmÊ 66,800)Ê orazÊ zaprojektowanieÊ
podstacjiÊ trakcyjnychÊ iÊ infrastrukturyÊ
kolejowejÊ naÊ liniiÊ kolejowejÊ nrÊ 131ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
iÊ 144". Zatwierdzono wówczas I etap 
prac projektowych - Koncepcję Progra-
mowo-Przestrzenną. Obecnie burmistrz 
miasta otrzymał dokumentację projek-

tową zawierającą projekt budowlany 
obejmujący przedstawione wówczas 
rozwiązania koncepcyjne. 
    Wykonawcą projektu modernizacji linii 
kolejowej nr 131 na odcinku Nakło Ślą-
skie – Kalina, który przebiega przez Mia-
sto Kalety jest firma SYSTRA SA Od-
dział w Polsce z siedzibą we Wrocławiu. 
W ramach podpisanej umowy, zaprojekto-
wana została przebudowa blisko 38-
kilometrowego odcinka dwutorowej linii 
kolejowej. Pracami zostało objęte blisko 
70 obiektów inżynieryjnych, 7 peronów,  
2 podstacje trakcyjne. Przebudowane zo-
staną stacje Nakło Śląskie, Tarnowskie 
Góry (największa stacja towarowa w Pol-
sce), Kalety, Boronów oraz przystanki 
Miasteczko Śląskie i Strzebiń. Oprócz 
kompleksowej dokumentacji (koncepcja 

programowo – przestrzenna, projekt bu-
dowlany, projekt wykonawczy i specyfi-
kacje techniczne) zadaniem wykonawcy 
jest uzyskanie wymaganych decyzji admi-
nistracyjnych, w szczególności pozwole-
nia na budowę. 
    O planowanych inwestycjach na terenie 
miasta Kalety, w związku z modernizacją 
linii kolejowej, tutejszy urząd informował 
już wcześniej gdzie rozpatrywane były 
różne warianty rozwiązań kolejowo-
drogowych. Ostatecznie jednak w ramach 
prac koncepcyjnych przeprowadzonych 
przez wykonawcę - firmę SYSTRA SA, 
zostały przyjęte oraz przeniesione do pro-
jektu budowlanego następujące rozwią-
zania projektowe obejmujące trzy klu-
czowe obiekty infrastrukturalne zloka-
lizowane na terenie Miasta Kalety: 

     Nowoprojektowany obiekt powstanie 
w miejscu rozbieranego wiaduktu.             
W związku z budową nowego wiaduktu 
kolejowego zostanie znacznie poprawiona 
geometria istniejącej drogi, zostanie za-
pewniona zgodna z przepisami skrajnia 
(światło pionowe) pod obiektem 4,60 m 
oraz zostanie wykonany chodnik. Zapro-

jektowano pod wiaduktem i na dojazdach 
do wiaduktu drogę klasy L o szerokości 
6,00 m i jednostronny chodnik dla ruchu 
pieszych o szerokości 2,00 m na łącznej 
długości 330,90 m. Dla całego układu 
przewidziano odwodnienie drogowe. Dro-
ga pod wiaduktem będzie skomunikowana 
z istniejącymi ulicami: Księdza Rogow-

skiego i Powstańców Śląskich. Zaprojek-
towano również połączenie przebudowy-
wanej jezdni (z jednej i drugiej strony 
torów) do terenów leśnych poprzez drogi 
z kruszywa o długości 125,00 m oraz 
50,00 m. 

BudowaÊ wiaduktuÊ kolejowegoÊ –Ê rozbudowaÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
ul.Ê Rogowskiego/PowstańcówÊ ŚląskichÊ wÊ kmÊ
46+638 
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LikwidacjaÊ przejazduÊ kolejowo-drogowegoÊ kat.Ê AÊ wÊ kmÊ
47+474Ê iÊ budowaÊwiaduktuÊ kolejowegoÊ –Ê budowaÊ drogiÊ
podÊ wiaduktemÊ orazÊ rozbudowaÊ ul.Ê PowstańcówÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
ŚląskichÊwÊkmÊ47+213 

    W związku z likwidacją przejazdu kole-
jowo-drogowego kategorii A w km 
47+474 zachodzi konieczność zachowania 
komunikacji na ciągu ul. Fabrycznej i 1 
Maja. Z uwagi na warunki miejscowe 
projektowana jest budowa wiaduktu kole-
jowego  w km 47+213 z odcinkiem nowo-
projektowanej drogi, która przejmie ruch 
z likwidowanego przejazdu.  
    Nowoprojektowany obiekt obejmuje: 

- budowę drogi publicznej gminnej klasy 
L pod projektowanym wiaduktem kolejo-
wym, łączącą rozbudowywany odcinek ul. 
Powstańców Śląskich z ul. 1 Maja o dłu-
gości 530,31 m, 
- rozbudowę odcinka ul. Powstańców 
Śląskich o parametrach drogi publicznej 
gminnej klasy L na długości 241,87 m, 
- budowę drogi wewnętrznej, łączącą roz-
budowywany odcinek ul. Powstańców 

Śląskich z drogą wewnętrzną wzdłuż rzeki 
Mała Panew o długości 95,76 m, 
- budowę ścieżki pieszo-rowerowej o dłu-
gości 64,95 m. 
    Dla całego układu przewidziano od-
wodnienie drogowe. Zaprojektowano 
również połączenie nowo projektowanego 
układu komunikacyjnego ciągiem pieszo-
rowerowym prowadzącym do istniejącej 
kładki nad rzeką Mała Panew (w kierunku 
ulicy Sobieskiego). 

BudowaÊdojśćÊdoÊprojektowanegoÊprzejściaÊpodÊ
toramiÊorazÊprzebudowaÊplacuÊładunkowegoÊ
przyÊul.ÊPowstańcówÊŚląskichÊwÊkmÊ47+839. 
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    W związku z likwidacją istniejącej 
kładki dla pieszych w km 47+905, w celu 
zachowania komunikacji dla pieszych 
projektuje się przejście pod torami w km 
47+839, łączące obie strony torów kolejo-
wych oraz projektowane perony.  
    Po stronie toru nr 1 wyjście z pochylni 
obiektu oraz klatki schodowej łączy się     
z przebudowanym odcinkiem chodnika 
zlokalizowanego wzdłuż ul. Powstańców 
Śląskich. Po stronie toru nr 2 wyjście        
z pochylni obiektu inżynieryjnego łączy 
się z istniejącym chodnikiem wzdłuż 
wschodniej krawędzi ul. Gwoździa,          
w miejscu rozbieranej nastawni dysponu-
jącej „Klt”. Wyjście z klatki schodowej 
łączy się z ww. chodnikiem naprzeciwko 
parkingu przy szkole podstawowej nr 1.  
     W przedmiotowej lokalizacji przy ul. 
Powstańców Śląskich znajduje się plac 
ładunkowy. W związku z projektowanymi 
robotami torowymi oraz budową przejścia 
podziemnego pod nawierzchnią placu, 
konieczna jest przebudowa placu ładunko-
wego pomiędzy torem 5 i 7. Do placu 
projektuje się dwa zjazdy z ul. Powstań-

ców Śląskich, z placem ładunkowym jako 
przejazdowym. Odtwarza to obecny układ 
komunikacyjny z dostosowaniem do no-
wych i przeprojektowanych elementów 
zagospodarowania terenu.  
     Na zjeździe, pomiędzy zjazdem a pla-
cem ładunkowym zlokalizowany jest tor 
7. Projektuje się przejazd przez ten tor 
zabudowany płytami wielkowymiarowy-
mi CBP o szerokości 15,0 m. 
     Poza opisanymi wyżej projektowanymi 
obiektami zakres robót przewiduje tak-
że na jej kaletańskim odcinku m.in. 
budowę ekranów akustycznych, mają-
cych poprawić oddziaływanie akustycz-
ne powodowane przez przejeżdżające 
pojazdy szynowe. 
Przedstawione rozwiązania projektowe 
są najbardziej optymalne z punktu wi-
dzenia komunikacyjnego, zakresu robót 
i ingerencji w istniejące zagospodaro-
wanie terenu. Ponadto mając na uwadze 
obecny stan nawierzchni drogi ul. Po-
wstańców Śląskich oraz nieuregulowany 
stan prawny uniemożliwiający jej przebu-
dowę, wykonanie przedstawionych roz-

wiązań projektowych poprawi komfort 
podróżowania oraz bezpieczeństwo ru-
chu drogowego. 
    Modernizacja dawnej Magistrali Wę-
glowej pozwoli na osiągnięcie na tym 
odcinku prędkości 140 km/h dla pociągów 
pasażerskich i 120 km/h dla pociągów 
towarowych, co przyniesie korzyści za-
równo osobom dojeżdżającym do pracy, 
jak i turystom, a ponadto znacząco wpły-
nie na poprawę jakości transportu towaro-
wego. Natomiast budowa Lokalnego Cen-
trum Sterowania i skrzyżowań dwupozio-
mowych przyczynią się do zwiększenia 
bezpieczeństwa ruchu kolejowo-
drogowego na tym obszarze. 
     Zgodnie z otrzymanymi informacja-
mi realizacja robót budowalnych          
w terenie zaplanowana jest na lata 2025 
– 2027 (przy udziale środków Unii Eu-
ropejskiej w nowej perspektywie finan-
sowej na lata 2021-2027). 

Stary budynek remizy wkrótce do wydzierżawienia  

W  związku z budową nowej remizy strażackiej przy ul. Leśnej oraz Gwoździa w Kaletach pozostaje kwestia zagospodaro-
wania nieruchomości przy ul. 1 Maja pełniącej obecnie funkcję remizy Ochotniczej Straży Pożarnej.  

    W momencie przekazania nowego obiektu w ręce Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaletach oraz zakończenia procesu przenie-
sienia OSP do nowej lokalizacji, co powinno nastąpić jesienią br., Burmistrz przedstawi projekt uchwały Radzie Miejskiej w Ka-
letach, celem uzyskania stosownej zgody na wydzierżawienie nieruchomości pod działalność nieuciążliwą, handlowo-usługową. 
O szczegółach tego procesu będziemy informować na bieżąco. Osoby wstępnie zainteresowane tematem dzierżawy prosimy         
o kontakt pod numerem telefonu: 34 352 76 49.  

Tomasz Galios 
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